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Yttrande på remiss gällande ändrade bestämmelser för fiske på kusten i Östersjön. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

Östersjölaxälvar i Samverkan står helt bakom Havs- och Vattenmyndighetens samtliga förslag till 

ändrade bestämmelser för fiske på kusten i Östersjön. 

Östersjölaxälvar i Samverkan vill dock tillägga att Havs- och Vattenmyndigheten skärper förslaget vad 

gällande fångstbegränsning på vild havsöring. 

Att införa en fångstbegränsning där det endast blir tillåtet att fånga och behålla högst en vild öring per 

person och dag är ett steg i rätt riktning. Men då det inte finns någon kontroll på hur många som fiskar 

och vilket faktiskt uttag detta kommer att innebära så ser inte Östersjölaxälvar i samverkan detta som 

en tillräcklig begränsning. Östersjölaxälvar i Samverkan vill istället föreslå att all vild, icke fenklippt 

öring ska på skonsamt sätt omedelbart återutsättas vid fiske med handredskap och ryssjor i likhet med 

vad som gäller för trollingfisket på lax. 

Denna regel bör gälla längs hela Östersjökusten då det är många vilda öringbestånd som är svaga och 

påverkas av klimatsituationen såväl som rådande sjukdomsläge. Vid fiske längs kusten är det 

dessutom omöjligt att veta om den fångade vilda öringen kommer från ett svagt bestånd eller från ett 

starkare bestånd. 

Förövrigt så måste fritidsfisket med nät ses över då öring är en vanlig bifångst i detta fiske. Precis som 

HaV påstår i remissen så är öringar fångad i nät ofta redan döda och det är därför meningslöst att de 

återutsätts. Nätfisket är på många platser längs Östersjökusten omfattande och har sannolikt en stor 

påverkan lokalt på beståndsutvecklingen. Tre meters regeln är en bra åtgärd som har räddat många 

öringar men mer åtgärder måste till för att begränsa bifångster av öring i fritidsfisket med nät.  

HaV påstår i remissen att yrkesfisket i Östersjön fångar endast en begränsad mängd havsöring och då 

som bifångst framför allt i de fasta redskap som används för att fånga lax. Från Östersjölaxälvar i 

Samverkan vet vi dock att yrkesfisket i många fall inte rapporterar in sin fångst av öring. Fångst av 

öring i fasta fisken är avsevärt större än vad som rapporteras in.  
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